cidencia del centenario de la Congregación con el Jubileo de la Redención (1933).

En la *Circular* 94 (6 enero 1932) aparece este párrafo representativo de la temática a que nos referimos.

Iucundissimae mihi erant iterum, dilecti Fratres, epistolae gratulatoriae, quas in festum Dominici Natalis novique ineuntis anni undique misistis, idque hac vice eo magis mihi gaudium attulit, quod vos omnes ardentissimo Instituti a duobus iam saeculis conditi amore succensos litterae vestrae demonstrant. Gratias igitur vobis maximas ago, nec ullam maioris pretii remunerationem vobis exoptare possum, quam ut in hoc amore Instituti maneatis semper, semperque in eo quam maxime crescat. Quem in finem nunc vobis scribere volo de pretiosissima vocatione nostra, « quam », uti aiunt Constitutiones, « vel ipsi caelestes Spiritus nobis quodammodo invident » (n. 42). Hac de re pluries vobis scripsi, et in praesenti, nactus occasionem ducentesimi ab Instituto nostro condito anniversarii, brevem vobis tradere volo complexionem eorum omnium, quae vobis de hac re iam scripsi. Vocatio enim nostra sic breviter exprimi potest: nos debemus vivae ac perfectae fieri imagines *Christi Crucifici*, ut *Christi Redemptoris* vivae et efficientes imagines efficiamur. Quas duas res vobis assidue considerandas propono.

Ac primum quidem, primaria nostri Instituti notio ex opere Redemptionis exorta est, sicut ipse titulus SS. Redemptoris indicat. Qua de re S. P. N. Alphonsus scribit: « Qui vocatus est ad Congregationem SS. Redemptoris nunquam verus erit Iesu Christi discipulus, nec sanctus efficietur, nisi finem attigerit suae vocationis et imbuatur Instituti spiritu, qui in eo positus est, ut salvi fiant populi, qui ope spiritali maxime destituti sunt, quales sunt humiles ruricolae » (*De Statu Relig.*, Consid. XIII). Quam sublime autem sit hoc opus Redemptionis, mens nostra nequaquam comprehendere potest! Immo, unam solam animam salvare plus valet quam lucrari totum mundum, nam liberatur haec anima a poenis ac doloribus summis atque aeternis, et aeternam ipsius Dei beatitudinem et gloriam acquirit. Huc accedit, quod unaquaque anima redempta novo atque ineffabili est gaudio, non modo ipsi SS. Redemptori, qui in ea videt fructum Passionis suae, verum etiam omnibus Angelis et Sanctis in caelis, nam ipse Dominus nobis notum facit, « quod ita gaudium erit in caelo super uno peccatore poenitentiam agente, quam super nonaginta novem iustis, qui non indigent poenitentia » (*Luc.* 15, 7). Praeterea fere idem dicendum est de quolibet ulteriore gratiae et gloriae gradu, quo iustus ad montem Christianae perfectionis et ad summam caelestem gloriam continenter ascendit. Quibus consideratis de unaquaque anima redempta, haec omnia multiplicanda sunt in numerum indicibilem animarum, quae sic salvatae ac sanctificatae sunt, ut vel tenuem habere possimus notionem de sublimissimo et magnificentissimo opere a SS. Redemptore peracto¹⁴³.

Un párrafo paralelo lo encontramos en la última circular sobre el centenario:

Epistolas gratulatorias, dilecti Fratres, quas mihi iterum in festum nominale misistis, gaudens ac gratus erga vos accepi. Nam nihil me magis

¹⁴³ *Litt. circ.* 94, *Anal.* 11 (1932) 7. Véase también *Litt. circ.* 99, *Anal.* 12 (1933) 4.

delectat, quam eximia in Institutum eiusque Fundatorem devotio in iisdem Epistolis manifestata, ac praecipue in iis, quae ex domibus educationis provenerunt. Impensissimas igitur gratias ago vobis omnibus ac singulis, praesertim vero Sodalibus, qui hunc amorem ac devotionem erga S. P. N. Alfonsum et Institutum iuventuti nostrae cum exitu tam felici iniecerunt, eosdemque Sodales rogo, ut suis quisque iuvenibus gaudium meum gratosque animi mei sensus patefaciant.

Quibus breviter dictis de litteris vestris gratulatoriis, velim pauca tantum addere iis, quae in ultima Epistola Circulari scripsi. Primum quidem inter « hunc annum celeberrimum ac sanctissimum », de quo in eadem Epistola locutus sum, et Annum Sanctum mox incipiendum mirabilis exstat nexus, quia agitur de iubilaeis ipsius Operis Redemptionis atque Instituti SS. Redemptoris, vel, ut verbis utar unius ex epistolis gratulatoriis modo acceptis, de « tempore quo commemoramus nativitatem Ecclesiae ex latere Christi in cruce pendentis, et nativitatem Congregationis nostrae, quae est quasi continuatio illius Operis Redemptionis ». Itaque, quod Summus Pontifex Pius PP. XI in sua Allocutione diei 13 huius mensis de fructibus Anni Sancti dixit, ac potissimum de renovatione spiritus, de gratia erga SS. Redemptorem colenda, de precatione, id valet de nostro quoque Anno Iubilari. Quapropter, tamquam genuini filii Instituti SS. Redemptoris, pro viribus enitatur, ut per hunc Annum bis Sanctum, notum omnibus faciamus infinitum Redemptionis Opus a SS. Redemptore in Cruce peractum amoremque eius erga nos infinitum, qui causa fuit Redemptionis, atque ut omnes ad eundem SS. Redemptorem toto corde amandum eique cum ardenti amore ac sensibus grati animi fideliter serviendum attrahamus, idque maximi ope observantiae regularis ac precationis, sicut scripsi in ultima Circulari¹⁴⁴.

e) *Mística del Fundador*

La búsqueda y el afianzamiento de la propia identidad llevaba necesariamente a una especie de mística (zelus) por el Fundador de la Congregación. A eso se debe precisamente que las celebraciones del Segundo Centenario parezcan más un homenaje a S. Alfonso que al Instituto como tal. La razón nos la da este párrafo de la *Circular* 92 (6 enero 1931):

Deinde occasione hujus Sollemnitatis quam maxime exercitandus est zelus S. P. N. Alphonsi et Instituti. Nam primum nobis incumbit, ut verbis utar SS. Domini Pii Papae XI supra relatis, curas cogitationesque eo convertere, ut Patris legiferi honorem tueamur. Neque hic agitur de caducis hujus saeculi honoribus, a quibus humillimus S. P. N. Alphonsus juxta spiritum Instituti semper abhorrebat. Verum nitendum nobis est, sanctitatem ejus sublimem caelestemque doctrinam primum bene cognoscere ac deinde ceteris notam facere, ut omnes in suo quisque statu, ejus salutaribus monitis edocti et exemplis roborati, ad Deum toto corde amandum eique fideliter serviendum pervenire feliciter valeant. Similiter duplex Institutum ejusque proprium ministerium apostolicum ideo nobis cognoscendum et patefaciendum est, ut quam plurimae optimae vocationes ad

¹⁴⁴ *Litt. circ.* 100, *Anal.* 12 (1933) 123-124.

utrumque Institutum attrahantur, utque campus noster apostolicus magis magisque propagetur. Id autem facile redditur ope scriptorum, quae tum generatim de vita religiosa, tum singulatim de nostro Instituto et de Missionibus nostris S. P. N. Alphonsus nobis reliquit¹⁴⁵.

Esta mística del Fundador aparece en las circulares como celo por la persona, la doctrina y el honor de S. Alfonso. Durante el centenario los Redentoristas tratarán realmente de conocerlo mejor y darlo a conocer también a los demás. Nos lo demuestra la « bibliografía alfonsiana » que hemos recordado.

f) *Renovación en el espíritu propio*

En la primera circular sobre el centenario viene señalado como tercer gran objetivo de las celebraciones¹⁴⁶. Para una reflexión sistemática sobre el tema se remite a la *Circular* 76 (6 enero 1925)¹⁴⁷ escrita con ocasión del Año Santo de 1925:

Quia tamen nunc Annus Sanctus inceptit, magnumque Ecclesiae Iubilaeum, quid ego vobis faustius magisque salutare exoptare potero, quam quod praecipue intendit Iubilaeum, nempe ut Christianus quisque *renovetur spiritu mentis suae?* (*Ephes.*, 4, 23). Itaque studeamus et nos [...] renovare in nobis vocationis nostrae spiritum, quo imbuti vivae efficiamur imagines divini Redemptoris, eiusque idonei adiutores in magno Redemptionis opere. Ad hoc enim divinitus vocati sumus¹⁴⁸.

De este modo, el espíritu del Año Santo cristiano pasa al espíritu del centenario. Este influjo se acentuará dos años más tarde a partir del Jubileo de la Redención.

La circular de 1925 desarrolla tres puntos como síntesis del espíritu propio de la Congregación: espíritu de abnegación¹⁴⁹; celo por la salvación de las almas¹⁵⁰; espíritu de recogimiento y de oración (contemplación y súplica)¹⁵¹.